« VIII, 39, 40. Cum autem ascendissent ex aqua,
 « Spiritus Domini rapuit Philippum : nec amplius B
 « vidit eum eunuchus. Ibat enim per viam suam
 « gaudens. Philippus vero repertus est Azoti : et
 « pertransiens evangelizabat civitatibus cunctis,
 « donec veniret Cæsaream. »

§4 Utiliter Spiritus rapuit Philippum, quoniam
 voluisset sane et eunuchus congregari, et ille ab-
 nuens ac denegans, cum nondum tempus esset,
 ipsum utique contristasset. Ipse quoque Philippus
 plurimum lucri fecit, videns in ipso completum
 quod apud Ezechiel et Habacuc audierat. Osten-
 ditur quoque longum iter digressus, si Azoti reper-
 tus est. Ibi enim eum statuit ubi deinceps prædicare
 ipsum oportebat, et hinc in Cæsaream patriam
 suam discedere.

CAPUT XIII.

De divina Pauli ad Christi apostolatam vocatione
 cælitus facta : in quo etiam agitur de salute et
 baptisate Pauli per Ananiam juxta Dei revela-
 tionem, et loquendi libertate, ac conversatione
 erga apostolos per Barnabam contracta.

« IX, 1-9. Saulus autem adhuc spirans minas ac
 « cædem adversus discipulos Domini, accessit ad
 « principem sacerdotum, petiitque ab eo epistolas,
 « quas Damascum perferret ad synagogas. ut si quos
 « invenisset, qui ejus viæ essent, viros ac mulieres,
 « vinclos duceret Jerusalem. Et cum iter faceret
 « contigit ut appropinquaret Damasco. Et repente
 « circumfulsit eum lux de cælo, delapsusque in
 « terram audivit vocem dicentem sibi ; Saul Saul,
 « quid me persequeris ? Ait autem : Quis es, Do-
 « mine ? Et dixit Dominus : Ego sum Jesus, quem D
 « tu persequeris. Durum est tibi contra stimulos
 « calcitrare. Isque tremens ac stupens, dixit :
 « Domine, quid me vis facere ? Et Dominus ad
 « eum : Surge et ingredere civitatem, ac dicetur
 « tibi quid le oporteat facere. §5 Viri autem qui co-
 « mites erant itineris, stabant attoniti, audientes
 « quidem vocem, neminem tamen videns. Sur-
 « rexit autem Saulus de terra, apertisque oculis
 « neminem videbat. Ipsum vero manucentes
 « introduxerunt Damascum. Et erat triduo non
 « videns. »

« Quæ ejus viæ essent. » Viam appellabant fidem

in Christum verum Deum nostrum. quam prædicabant apostoli : et merito sane. Siquidem in regnum cælorum per illam et non per aliam ullam ingredimur. Veriori autem sermone via intelligenda est conversatio, veluti apud Isaiam : « Ut quid errare nos fecerunt a via tua ⁸⁷ ? » Hoc est a conversatione, quæ tuis convenit placitis. Ita ergo et hic viam appellavit conversationem secundum Christum. Sic et aliis locis ubi viam meminit. prædicationem secundum Christum significavit. aut conversationem juxta placita Christi. Forte etiam quasi attenuantes aut detrahentes ita eos vocabant. Siquidem obscurum sive ignobilem solent appellare hominem e via seu e trivio. Non petivit autem potestatem eos ibi puniendi. sed adducendi Jerosolyma : quod hæc majori auctoritate fieri vellet. In civitate vero non accidit visio, sed in via per quietem, ne aliis liceret alio modo narrare quod circa ipsum contigisset, sed ipse fide dignus esset ad referendum, qui visionem vidisset, et casum peressus fuisset. Non omnes autem excæcat, sed solum duntaxat Paulum, ne communis afflictio existimaretur. et quæ casu contigisset, sed a divina providentia. Quare autem non crediderunt ii qui cum eo erant ? Ut fide digni testes essent ejus quod circa Paulum contigerat. Nam si credidissent, viderentur ad gratiam testificari. « Audientes quidem vocem. » Non eam quæ desuper delapsa erat vocem audierunt hi qui cum Paulo erant, sed Pauli vocem Ipsum etenim Paulum in sequentibus inducit dicentem : « Et qui mecum erant, lumen quidem viderunt et exterriti sunt, vocem autem non audierunt ejus qui loquebatur mecum ⁸⁸. » Si enim vocem illam audissent nequaquam increduli permansissent. Paulum vero respondentem videntes mirabantur. Ideo autem hoc ab initio actum non est, **86** ut ostenderetur quod vere surrexerit Christus. Nam is qui illum ejiciebat nec ejus credendo resurrectioni etiam ipsius discipulos persequebatur, unde credidisset, nisi magna esset vis resurrectionis ejus ?